
                                   

令和２年１０月３０日 

 

保 護 者  各 位 

 

                        福島県立本宮高等学校長 阿部 洋己 

 

令和２年度「ふくしま教育週間」に伴う授業参観について（ご案内） 

 紅葉の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、本県教育委員会は「開かれた学校づくり」の趣旨のもと、学校・家庭・地域が一体となって

児童生徒の個性と力を伸長させるための取組を推進しております。それに伴い、１１月１日を「ふく

しま教育の日」と定め、１１月１日から７日までを「ふくしま教育週間」としております。 

 つきましては、本校においても下記により授業を公開しますので、日常の生徒の姿を参観し、保護

者の皆様のご意見、ご感想をいただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 公開日時   令和２年１１月 ６日（金） 

         ※変則の４０分 ７時間の授業です。 

 １校時 （ ８：５５～ ９：３５） 

２校時 （ ９：４５～１０：２５） 

３校時 （１０：３５～１１：１５） 

 ４校時 （１１：２５～１２：０５） 

５校時 （１２：４５～１３：２５） 

６校時 （１３：３５～１４：１５） 

７校時 （１４：２５～１５：０５）【生徒会役員選挙・立会演説会】 

       ※ どの時間もご自由にご覧ください。 

 

２ 受付とアンケートのお願い 

［受   付］ 当日は玄関から入り、事務室前で受付（参加者名簿に氏名を記入）をしてください。 

※ 来校者プレートは、お帰りの際、事務室にご返却ください。 

［アンケート］ 本校教育活動をご覧になってのご意見やご感想をお気軽にご記入いただき、参観終了

後に事務室のアンケート回収箱にご提出ください。 

［駐  車  場］ 自動車でお越しの際は、南側（南駐車場）をご利用ください。 

 

以上 


